
Høringssvar 2 – Folkehusene Skåde og Holme      

 

Højbjerg den 6.marts 2024 

Specielt et par betragtninger omkring træningsfaciliteter…...  

Hensigten med den organisatoriske øvelse omkring fremtidens Folkehuse er så vidt jeg forstår, bl.a. at 
få velfungerende- opdaterede enheder med bred brugerpallette, høj belægning og sund driftsøkonomi 
på brugen af fremtidens Folkehuse. Men også være et REELT tilbud til lokalområderne i Aarhus, hvor 
geografien gør det muligt og realistisk at kunne benytte det reducerede antal Folkehuse. - Det er ikke 
en spareøvelse, men der er heller ikke afsat øget økonomi til området til fysiske ændringer. 

Skåde lever ikke op til en bred pallette. Husets rammer tillader det ikke uden tilbygning. 

Til gengæld er der især et velfungerende træningslokale med fuldt opdateret udstyr og en god 
belægningsprocent jf. de ugentlige træningslister. Mange borgere benytter dog hver uge aktiviteterne 
uden at være noteret på træningslisterne, hvilket er helt i overensstemmelse med aftalerne pt.  

Brugerne, er alle borgere (primært 65+) med et eller flere funktionshandicap, der kontinuerligt træner 
for at sikre at den enkelte opnår forbedret livskvalitet, er selvhjulpen og udskyder tidspunktet længst 
muligt hvor det vil være nødvendigt at belaste hospitaler, sundhedsklinikkerne og senere ældreplejen.  
Understøtter på fornemste vis Aarhus kommunes målsætning om længst muligt i eget hjem.  

En del træner efter sygdom (cancer, osteoporose, gigt, blodprop, hjerneblødning etc), andre efter 
ulykker, og atter andre pba funktionsnedsættelser som følge af alder. – Hovedparten af brugerne vil 
ikke tilhøre målgruppen i et ordinært fitnesscenter, hverken praktisk eller økonomisk.  

Det er heller ikke muligt at integrere antallet af brugere fra Skåde i f.eks. Folkehuset Holmes lokaler 
uden udgiftskrævende udvidelse/tilbygning. 

Umiddelbart vil det være hensigtsmæssigt at selvtrænings mulighederne også i fremtiden kan foregå i 
Skåde i forlængelse af den benyttelse af træningslokalet, som Aarhus kommunes medarbejdere 
varetager. – Evt. som ”underafdeling” af det fremtidige Folkehuset Holme.  

Jeg håber den nødvendige fleksibilitet er til stede i Forvaltningen og det vil være muligt konstruktivt at 
inddrage ovennævnte synspunkter i de endelige mulighedsovervejelser.  
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